
                                 ZBRANĚ    druhé světové války-  PARABELLUM LUGER P08

          Luger- je ruční poloautomatická zbraň s automatickým nabíjením,která funguje na bázi 
krátkodobého zpětného nárazu nabíjení.Revolver byl konstuován Georgem Lugerem, z návrhu
Huga Borchardta,který nikdy neviděl jeho velký úspěch.
Luger byla standartní pobočná pistole německé armády v obou světových válkách,ale postupem 
doby ke konci války byl nahrazen Waltherem P 38.
Ačkoliv dnes je již zastaralý,je Luger pořád vyhledávaná zbraň mezi sběrateli,pro jeho úhledný 
design a k jeho neslavném spojení s nacistickým Německem.
Tisíce Lugerů,bylo jako velice cenný souvenir přivezeno americkými vojáky do USA a jsou ještě 
pořád v oběhu.


